

گزارش «آرمان ملی» از اجازه ورود و دیدن بانوان به ورزشگاه در مسابقه ایران و عراق

سرافجام زنان به «آزادی» می روند

حضور ده هزار تماشاگر زن در بازی ایران و عراق

۲۴ جمادی الثانی ۱۴۴۳
۲۷ آذرماه ۲۰۲۲
قیمت ۴۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

صفحه ۳

سخن روز

تغییر ارتباط ایران و آمریکا روین؟

مهدی ذاکریان
تحلیلگر مسائل بین الملل

از ابتدا آنچه که مورد تأکید ایران بوده است، اینکه ایران باید از حق فعالیت هسته‌ای خود بر پایه NPT و برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ بهره‌مند باشد. آمریکا و سایرین که از ۲۰۱۸ به تعهدات خود پایبند نبودند، خسارات را به ایران پرداخت کنند و ضمانتی داده شود که مجدداً تکرار نشود و تضمینی برای باقی ماندن بر تعهدات وجود داشته باشد؛ این شرط‌های ایران است. ترامپ ادا... همین صفحه

یادداشت ۱

«عراق» را بشکست بدرقه می کنیم

حسن روشن
کارشناس فوتبال

عراق همه تلاش خود را می کند تا جشن صعود یوزهای ایرانی را خراب کند. این حریف می داند اگر در دیدار با تیم کشورمان نتیجه نگردد در هفته‌های پایانی کار بسیار سختی برای کسب عنوان سوم و حضور در مرحله پلی آف دارد. بنابراین هر چه دارد خواهد گذاشت تا به پیروزی برسد و در بدترین حالت بازنده نباشد. بزرگترین اشتباه تیم بازی برای تساوی است. این موضوع به حریف اجازه خواهد داد تا به هدفش برسد و چه بسا برنده مالک ۳ امتیاز شود. به هیچ وجه نباید با یک مهاجم بازی کرد حتی اگر مهدی طارمی همانند سردار آزمون نتواند خود را به بازی با عراق برساند. تیم ملی ایران در ۶ بازی ۱۶ امتیاز گرفته و صدرنشین ۸ است. شکی نیست که به جام جهانی صعود خواهد کرد اما بحث صعود زود هنگام و صدرنشینی باید رقم بخورد. در چنین شرایطی باید آگاه باشیم و به این موضوع بیندیشیم عراق چگونه بازی می کند. آرامش رمز پیروزی تیم ملی است ولی اگر حریف را دست کم بگیریم اشتباه بزرگی مرتکب شده‌ایم. بازیکنان تیم ملی نباید عجولانه، شتابزده و با غرور کاذب بازی کنند. کریم باقری و وحید هاشمیان موظف هستند به بازیکنان تلنگر بزنند تا آنها نمایشی مطلوب داشته باشند. غیبت ۵ بازیکن تأثیر مهمی در عملکرد تیم ملی نخواهد گذاشت. عراق هم ۶ بازیکن خود را در اختیار ندارد. اگر چه تعداد بازیکنان اصلی که ما بزرگواریم بیشتر از عراقی‌هاست، با این حال نباید به چند بازیکن متکی باشیم. نفرت جایگزین باید با تمام توان بازی کنند و با انگیزه بالا ثابت کنند مهره‌های بهتری هستند. باصلابت و تمرکز بالا و بدون اشتباه از همان... همین صفحه

یادداشت ۲

بورس؛ دماسنج اقتصادی

محمدرضا خیار
نماینده ادوار مجلس

تابلوی موفقیت یا عدم موفقیت بورس نشان دهنده وضعیت اقتصادی هر کشوری است. بنابراین یک اقتصاد به هم ریخته و بیمار نمی تواند یک بورس سالم و پویا و دارای رشد داشته باشد مگر اینکه دولت تصمیم بگیرد به صورت موقت با ارائه تعدادی از واحدها یا شرکت‌های اقتصادی در بورس که زیان ده هم نباشند، بورس را به صورت موقت روی پا نگه دارد... همین صفحه

«عراق» را بشکست بدرقه می کنیم

حسن روشن
کارشناس فوتبال

عراق همه تلاش خود را می کند تا جشن صعود یوزهای ایرانی را خراب کند. این حریف می داند اگر در دیدار با تیم کشورمان نتیجه نگردد در هفته‌های پایانی کار بسیار سختی برای کسب عنوان سوم و حضور در مرحله پلی آف دارد. بنابراین هر چه دارد خواهد گذاشت تا به پیروزی برسد و در بدترین حالت بازنده نباشد. بزرگترین اشتباه تیم بازی برای تساوی است. این موضوع به حریف اجازه خواهد داد تا به هدفش برسد و چه بسا برنده مالک ۳ امتیاز شود. به هیچ وجه نباید با یک مهاجم بازی کرد حتی اگر مهدی طارمی همانند سردار آزمون نتواند خود را به بازی با عراق برساند. تیم ملی ایران در ۶ بازی ۱۶ امتیاز گرفته و صدرنشین ۸ است. شکی نیست که به جام جهانی صعود خواهد کرد اما بحث صعود زود هنگام و صدرنشینی باید رقم بخورد. در چنین شرایطی باید آگاه باشیم و به این موضوع بیندیشیم عراق چگونه بازی می کند. آرامش رمز پیروزی تیم ملی است ولی اگر حریف را دست کم بگیریم اشتباه بزرگی مرتکب شده‌ایم. بازیکنان تیم ملی نباید عجولانه، شتابزده و با غرور کاذب بازی کنند. کریم باقری و وحید هاشمیان موظف هستند به بازیکنان تلنگر بزنند تا آنها نمایشی مطلوب داشته باشند. غیبت ۵ بازیکن تأثیر مهمی در عملکرد تیم ملی نخواهد گذاشت. عراق هم ۶ بازیکن خود را در اختیار ندارد. اگر چه تعداد بازیکنان اصلی که ما بزرگواریم بیشتر از عراقی‌هاست، با این حال نباید به چند بازیکن متکی باشیم. نفرت جایگزین باید با تمام توان بازی کنند و با انگیزه بالا ثابت کنند مهره‌های بهتری هستند. باصلابت و تمرکز بالا و بدون اشتباه از همان... ادامه صفحه ۲

یادداشت‌های آرمان ملی

سرمقاله: سعید محمد غمرغری

رضایت
قاعده جامعه

لیلا موسی زاده

ممنوعیت واردات ساز؛ سخت‌تر از سانسور

داود خمشتی
وقت تلف
نکتید

پهناش فریبا:
شرایط دیدار ایران و عراق عادی نیست!

محسن بیانی‌نیا:
صعود به جام جهانی دیگر رویا نیست

صفحه ۲
صفحه ۳
صفحه ۴
صفحه ۶
صفحه ۱۱
صفحه ۱۱

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۲۱۹

پنجشنبه
۱۴۰۰/۱۱/۰۷
۲۴ جمادی الثانی ۱۴۴۳
۲۷ آذرماه ۲۰۲۲
قیمت ۴۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان ملی» از خطر کاهش شدید رعایت پروتکل‌های بهداشتی گزارش می‌کند:

انفجار «آمیگرون» با جشن احتمالی امشب

تدبیری برای حضور میلیون‌ها در خیابان هالند، پیش‌بینی شده و میلیون‌ها نفر به آمیگرون مبتلا خواهند شد؟

آرمان ملی: امشب، شش سیرنوشت ساز برای مردم کشور ماست، نه به لحاظ اینکه ایران به احتمال بسیار فراوان به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر صعود خواهد کرد، چون از هفته قبل این پیش‌بینی می‌شد که در صورت برد یا حتی تساوی با تیم ملی عراق، ایران بتواند بلیت سفر قطر را به دست بیاورد یا ۵ روز دیگر در... صفحه ۹

افشای جزئیات جدید توافق ۲۰ ساله ایران و روسیه

میدان گازی چالوس؛ در اختیار روس‌ها؟

آرمان ملی: کم‌تر از یک هفته از سفر رئیس‌جمهور به روسیه و دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور این کشور و سخنرانی در مجلس دومای این کشور می‌گذرد اما تحلیل‌های مختلفی از این سفر صورت گرفته و کارشناسان و صاحب‌نظران هر یک از نگاه خود به این سفر پرداخته‌اند. حامیان و موافقان، این سفر را... صفحه ۳

«آرمان ملی» از تبعات طرح الزام بخش خصوصی در استخدام‌های دولتی گزارش می‌کند:

دست از سر بخش خصوصی بردارید؛ حمایت پیشکش!

آرمان ملی: طرحی تحت عنوان «الزام بخش‌های خصوصی در به‌کارگیری نیرو از طریق ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی» از سوی ۳۰ نماینده به امضا رسیده و قرار است در قالب طرح تک ماده ۵، تبصره ۵ هدف جلوگیری از تضییع حقوق بیکاری که در ادارت... صفحه ۷

قاضی پس از بازداشت نباید خبر باشد

در اختیار ضابط بودن متهم، رافع مسئولیت قاضی نیست

فریدون مجلسی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

رابطه با آمریکا «دوربرگردان منافع ایران» است

سفر رئیسی به مسکو، موضع آمریکا را تغییر داد

عکس: آرمان ملی / احجت سپهوند

صفحه ۶

محمدرضا خیار نماینده ادوار مجلس

تابلوی موفقیت یا عدم موفقیت بورس نشان دهنده وضعیت اقتصادی هر کشوری است. بنابراین یک اقتصاد به هم ریخته و بیمار نمی تواند یک بورس سالم و پویا و دارای رشد داشته باشد مگر اینکه دولت تصمیم بگیرد به صورت موقت با ارائه تعدادی از واحدها یا شرکت‌های اقتصادی در بورس که زیان ده هم نباشند، بورس را به صورت موقت روی پا نگه دارد. به یاد مردم حدود یکسال پیش که دولت همگان مردم را به سمت سرمایه‌گذاری در بورس ترغیب می کرد، به این نکته که بورس در صورتی می تواند به طور موفق روی پای خودش بایستد که دولت هوای بورس را داشته باشد، اشاره کرد. یعنی برای جلوگیری از ضرر توده‌های مردم از خودگذشتگی کند و یکسری واحدها را برای رونق بورس ارائه دهد. ولی متأسفانه دولت سیزدهم سیاست‌های شکست خورده دولت آقای احمدی نژاد را دارد اجرا می کند. در نظام تصمیم‌گیری این دولت همان خطاهای گذشته مجدداً دار تکرار می شود. سوال این است که این باشد که کار گزاران دولت‌های نهم و دهم اکثراً در دولت سیزدهم حضور دارند. بنابراین از دولتی که از خودش برنامه‌ای ندارد و برنامه شکست خورده دولت‌های نهم و دهم را دنبال می کند، بهتر از این انتظار نمی‌رود. دولت آقای رئیس‌جمهور به کرات بیان می کنند که اولویت اول مبارزه با گرانفروشی است. اگر واقعا چنین اعتقادی هست از خود دولت شروع کنند. «تا از خود نگذری، از دیگران نتوان گذشت». در این صورت باید جلوی افزایش قیمت امکاناتی که از سوی دولت ارائه می شود را بگیرد. دولت باید به صراحت به مردم بگوید این تعداد واحد جدید با این کارنامه روشن و سودآور را می‌خواهیم به بورس تزریق کنیم در اینصورت یکسری منابع و منافع دولت از نظر درآمدی کم می‌شود که اشکالی ندارد چون به جیب سهامدارانی که در بورس به دولت و از کارکنان اقتصاد و سرمایه‌گذاری کردند، می‌رود. سرمایه‌گذاری در بورس منوط به حمایت دولت است. تا وقتی که دولت دست حمایتش را از پشت بورس بردارد اگر چه یکسری ضررها متحمل شود ولی در عین حال می‌رود تا کسانی که در بورس سرمایه‌گذاری کردند، متضرر نشوند. وقتی که می‌خواهید به فرزند دیگری دوچرخه‌سواری یاد دهید، باید پشت ترکش را بگیرد تا با زدن را بیاموزد. باید هوای دوچرخه را داشته باشید و گرنه به زمین خواهد خورد. بورس هم همین‌طور است گرچه مثال غیر است ولی دولت باید اینگونه بورس را حمایت کند در سطح انبساط بورس، تابلوی نشان دهنده وضعیت اقتصاد یک کشور است. لذا اگر دولت تصمیم...

مهدی ذاکریان تحلیلگر مسائل بین الملل

از ابتدا آنچه که مورد تأکید ایران بوده است، اینکه ایران باید از حق فعالیت هسته‌ای خود بر پایه NPT و برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ بهره‌مند باشد. آمریکا و سایرین که از ۲۰۱۸ به تعهدات خود پایبند نبودند، خسارات را به ایران پرداخت کنند و ضمانتی داده شود که مجدداً تکرار نشود و تضمینی برای باقی ماندن بر تعهدات وجود داشته باشد؛ این شرط‌های ایران است. ترامپ ادعا می کرد که اگر شما با من یک توافق جدید انجام دهید، تأییدیه توافق جدید را از کنگره نیز می‌گیرم. این بار در این موضوع باید از آقای پایدن پرسید که چه ضمانتی می‌تواند بدهد که کل ساختار سیاسی آمریکا به این توافق پایبند بماند. به نظر تغییراتی که صورت می‌گیرد، تغییرات مبتنی بر تصمیمات شخصی نیست بلکه معمولاً ساختار بر پایه تصمیم سیستم سیاسی آمریکا است. آمریکایی‌ها معتقدند که هیچ کشوری نباید در مباحث هسته‌ای به یک کشور دارنده سلاح تبدیل شود. بنابراین تغییر افراد موجب تغییر برنامه و دیدگاه نخواهد شد. آنچه که روشن است این است که در دوران وزارت آقای ظریف، مذاکرات ما با آمریکا تنها مذاکرات هسته‌ای بود. آنها علاقه‌مند بودند موضوعات دیگری را وارد بحث کنند و ما نیز علاقه‌مند بودیم که موضوعات دیگری را بررسی کنیم. اما آمریکایی‌ها گفتند که ما موریات ما صرفاً مباحث هسته‌ای است و ما صرفاً در همین

علی قنبری اقتصاددان

در گفت‌وگو با تلویزیونی آقای رئیس‌جمهور سخن جدید و امیدوارکننده‌ای نبود که ناشی از تلاش دولت‌مداران برای کنترل قیمت‌ها و بهبود وضعیت بازارها خصوصاً بازار بورس، بالا رفتن درآمد مردم، حل مشکل بیکاری، سرمایه‌گذاری و تولید باشد. سخنانی کلی که خیلی مینا و پایه تئوریک نداشت و راه‌حل خاصی برای برون رفت از وضعیت موجود و مشکلات ارائه نشد. در مورد افراد حقوق بگیر نکاتی مطرح شد که باز خیلی امیدوارانه بود. در واقع قطعی در آن دیده نمی‌شد. اینکه دستور داده‌اند این کار بشود در حاله‌ای از ابهام است که چه کسانی و چگونه باید آن را انجام دهند یا در مورد وضعیت بازار بورس هیچ نقطه روشنی اعلام نشد که ناشی از بهبود وضعیت موجود باشد. در موردی که صحبت شد، توضیحات خیلی کلی و غیرعلمی مطرح شد که نشان می‌دهد متأسفانه آمیدی به بهبود وضعیت اقتصادی کشور در شرایط کنونی نیست. بیان این نکته که تورم کنترل شده با افزایش قیمت‌های هر روزه سنگین ندارد. این در حالی است که قرار بود تورم ملی شش ماه دوم سال نسبت به قبل کاهش یابد ولی الان بالای ۴۰ درصد است و هیچ دورنمای روشنی برای کنترل و کاهش آن حتی وجود ندارد. به هر جهت مصاحبه چندان گویا و روشنی نبود و بعضاً تقصیر متوجه و به گردن دولت‌های گذشته بود. اما سوال این است که اگر قرار بود گذشته را نفی کنید، پس چرا سر کار آمدید؟ اگر برنامه‌ای دارید اجرا و بهبود وضعیت اقتصادی را عملیاتی کنید. متأسفانه در زمینه‌های مختلف شاهد اقدامات و حرکت مثبتی نیز روشن و گویا و صحتی نیست. اکنون وضعیت اقشار حقوق‌بگیر مناسب نیست و به قولی «بر احوال آن مرد باید گریست که دلش بود نوزده، خورش بیست». اکنون در حالی هزینه‌ها بیشتر از درآمدهاست که موضوع اخذ مالیات‌ها هم اضافه شده که امری نگران‌کننده است. از این رو به نظر می‌رسد در زمینه‌های مختلف از نظر اقتصادی شرایط مثبتی نداریم و باید امید داشته باشیم که اتفاق مثبتی بیفتد و وضعیت سیاسی به کمک وضعیت اقتصادی بیاید. تعامل با کشورهای همسایه و دنیا صورت بگیرد، بحث برجام به نتیجه مثبتی برسد، موضوع افای تی اف حل شود و شرایط برای سرمایه‌گذاری در کشور فراهم شود. رشد تولید صورت بگیرد و در آن صورت رشد اقتصادی به عدد دلخواهی برسد. هر چند تعیین رشد اقتصادی هشت درصد بدون دلیل و شاهدهی ارائه شده و صرفاً یک عدد ارائه گردیده است. بودجه ۱۴۰۱ با درآمدهای... ادامه صفحه ۶

جلال میرزایی تحلیلگر مسائل سیاسی

در حالی که حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران طی روزهای اخیر از احتمال مذاکره مستقیم سخن به میان آورده است و در کناره‌های سعید خطیب‌زاده، سخنگوی دستگاه دیپلماسی هم از آمادگی تهران برای تبادل زندانیان می‌گوید، آن هم در شرایطی که باقری کتی و تیم مذاکره‌کننده در وین در حال گفت‌وگو و مذاکره هسته‌ای هستند، شاهد موضع‌گیری‌های هسته‌ای در عمل منافع ملی را تحت الشعاع قرار می‌دهد. البته مذاکره مستقیم با آمریکا پیش‌بینی‌شده بود که بسیاری از کارشناسان، تحلیلگران و ناظران امر از قبل بر آن تأکید داشتند، چون ایران در شرایط فعلی برای تأمین منافع ملی، احیای برجام و لغو تحریم‌ها چاره‌ای جز مذاکره مستقیم با ایالات متحده ندارد. لذا انتظار آن بود که پیشتر این موضوع سازنده مطرح شود، اما با تأخیر نسبت به مواضع رهبری در خصوص مذاکره با دشمن نهایتاً وزیر امور خارجه هم از احتمال مذاکره مستقیم با آمریکا سخن به میان آورد. همین موضع‌گیری و سخنان دستگاه سیاست خارجی عکس‌العمل خوب و مثبتی در بازار به خصوص بازار ارز داشت. این حال به محض اینکه شاهد تأثیرات مثبت سخنان حسین امیرعبداللهیان در بازار هستیم، روز بعد در بازار دشمنی، دبیر شورای عالی امنیت ملی سخنان و مواضعی را مطرح می‌کند که عملاً بازار ارز دوباره صعودی می‌شود. فارغ از اینکه این سخنان با چه نیت و هدفی مطرح شده است باید چند نکته را در این خصوص عنوان کرد: اول اینکه متأسفانه در همه ایام سیاسی، امنیتی، اقتصادی، معیشتی، فرهنگی، اجتماعی و مدیریتی دولت سیزدهم که تنها چند ماه از عمرش می‌گذرد شاهد یک چندصدایی و تشتت آرا و نظرات هستیم. این نقیصه علاوه بر سردرگمی افکار عمومی و جامعه نسبت به نگاه دولت و عملکردش در رابطه با یک موضوع خاص مانند مذاکرات هسته‌ای و گفت‌وگو مستقیم با آمریکا از آن سو باعث خواهد

مسئولانی که باید سکوت کردند را بیاموزند

شد که نوعی گسل رفتاری در خود بدنه دولت هم شکل بگیرد، در حالی که انتظار آن است دولت در ابتدای کار با قدرت، انسجام و هماهنگی تمام اعضا به خصوص در سطح وزرا عمل کند. نکته مهم دیگر این است که با بررسی رو صد هر چه بیشتر سخنان اخیر دبیر شورای عالی امنیت ملی این ظن و گمان در ذهن تقویت می‌شود که مبادا منافع شخصی و حزبی برخی در داخل عملاً در تداوم افزایش نرخ ارز، رکود، تورم، تحریم و درگیری با آمریکا و جامعه جهانی باشد تا تکلیف افراد و جریان‌هایی مانند حسین شریعت‌مداری و کیهان مشخص است؛ چون مبنای فکری و ارزیابی‌شان بر عدم مذاکره با آمریکا است، اما به باقی چرایی اتخاذ مواضعی مانند آن چه در بازار سخنانی مطرح کرده است جای سوال دارد. به واقع سخنان متناقض دبیر شورای عالی امنیت ملی سبب خواهد شد که دولت یک موضع یکدست، روشن و شفاف در خصوص یک مسئله واحد نداشته باشد. نکته دیگری که باید مد نظر قرار داد این است که این چند صحنه و تشتت آرا توسط اعضای دولت پیام‌ها و اسل‌های متعدد، متناقض و حتی متضادی به فضای مذاکرات در وین ارسال می‌کند. در چنین شرایطی قطعاً کار تیم مذاکره‌کننده سخت‌تر خواهد شد. به موازاتش هم این دست موضع‌گیری‌ها، فضا و بستر را برای سوءاستفاده هر چه بیشتر برخی کشورها مانند روسیه و چین هم فراهم می‌کند. در حالیکه امثال آقای سخنانی باید اجازه دهند موضع‌گیری‌ها به طریق انتخابی شود که علاوه بر انسجام نگاه دستگاه اجرایی کشور در راستای سخنان سازنده کسانی نظیر امیرعبداللهیان باشد، چون حداقلش آن است که در کوتاه مدت روی بازار و کسب و کار تأثیر مثبت دارد. در این شرایط سخت و فریغ اقتصادی و معیشتی فعلی کشور که مردم با مشکلات عدیده دست و پنجه نرم می‌کنند باید سخنان و مواضعی را در دستور کار قرار دهیم که تأثیرات مثبت زود هنگامی روی کسب و کار، معیشت، بازار و... داشته باشد؛ اگر آقایان قادر به چنین کاری نیستند، به واقع سکوت مسئولان و اعضای دولت بهترین کار است. واقعاً در این شرایط باید مسئولان و سیاستمداران سکوت کردند را یاد بگیرند، زیرا سکوت آنها بیشتر به نفع مصالح کشور و تأمین منافع ملی است.